
M.I.U.R.
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo

ad Indirizzo Musicale
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO)

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.gov.it

Prot. n. vedasi signatura/B15       Casalpusterlengo, 18/10/2018

CIG Z39256255D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l’amministrazione del patrimonio e 
la contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 
n. 827 del 23/05/1924 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997 concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999 concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del 15/03/1997;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 concernente “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”;

VISTI gli artt. 32, 36 e 216 co. 9 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture” e successive disposizioni integrative del D.Lgs. n. 
56/2017;

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 06/05/2016; 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 09/02/2018 di approvazione del 
Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018;

CONSIDERATO l’impossibilità di provvedere allo svolgimento del progetto con il personale 
dipendente;

I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
D
I
 
C
A
S
A
L
P
U
S
T
E
R
L
E
N
G
O
 
p
r
o
t
.
 
2
7
3
3
/
B
.
1
5
 
1
8
-
1
0
-
2
0
1
8
 
-
 
1
1
:
1
7
:
4
6
 
(
U
s
c
i
t
a
)

mailto://loic80900d@istruzione.it
mailto://loic80900d@pec.istruzione.it
http://www.iccasalpusterlengo.gov.it


DECRETA

Art . 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura mediante bando di selezione pubblica a procedura 
aperta per la stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale.

Art. 3 L’importo orario del compenso erogato per la prestazione e pari a € 35,00 per un totale di 
ore previste pari a 69, l’importo è da considerarsi omnicomprensivo di oneri accessori ed 
IRAP, al lordo di tutte le trattenute di legge.

Art. 4 L’impegno di spesa sarà a carico dei fondi a disposizione di questo Istituto nell’aggregato di 
spesa P10 “Area 2 - Delle lingue e dei linguaggi” che presenta la necessaria disponibilità.

Art. 6 Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico nella persona della dott.ssa Pasqualina Lucini Paioni.

      IL DIRETTORE S.G.A.                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Bombina Carla Scalzo                                                              Pasqualina Lucini Paioni         

I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
D
I
 
C
A
S
A
L
P
U
S
T
E
R
L
E
N
G
O
 
p
r
o
t
.
 
2
7
3
3
/
B
.
1
5
 
1
8
-
1
0
-
2
0
1
8
 
-
 
1
1
:
1
7
:
4
6
 
(
U
s
c
i
t
a
)


